
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 17 2 мая 
2014 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.04.2014 г. № 702
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2012 – 2015 ГОДЫ»

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 28.04 2014 г. № 702
Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа «Город Лесной» на 2012 – 2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫх МЕРОПРИяТИЙ 
1. Совершенствование организационно-методической работы

№ Мероприятие Сроки
исполнения Исполнитель Источник финанси-

рования
Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результатывсего 2012 2013 2014 2015

1.

Создание и осуществление деятель-
ности Городского Координационного 
Совета по вопросам развития физи-

ческой культуры и спорта
2012 Администрация городского округа  

«Город Лесной» (ОФКС и МП) без финансирования - - - - -
Координация деятельности органов мест-
ного самоуправления, общественных орга-
низаций в вопросах развития массовой фи-
зической культуры и спорта

2.
Ежегодная разработка и реализация еди-

ного плана спортивно-массовых, физ-
культурно-оздоровительных мероприятий

2012 -2015
Администрация городского округа «Город Лесной» 
(ОФКС и МП, ФСЦ «Факел», СДЮСШОР «Факел», 

ДЮСШЕ), МКУ «Управление образования» (ДЮСШ)
без финансирования - - - - - Создание эффективной системы организа-

ции физкультурно-оздоровительной и спор-
тивно-массовой работы в городе

3.
Создание базы данных общественных 

спортивных организаций городского округа 2012 Администрация городского округа  
«Город Лесной» (ОФКС и МП) без финансирования - - - - -

4.
Создание информационного бан-

ка физкультурно-спортивных соору-
жений

2012 Администрация городского округа  
«Город Лесной» (ОФКС и МП) без финансирования - - - - -

Создание эффективной системы организа-
ции физкультурно-оздоровительной и спор-
тивно-массовой работы в городе

5. Приобретение разрядных знаков и 
классификационных книжек 2012 - 2013 Администрация городского округа  

«Город Лесной» (ОФКС и МП) местный бюджет
Выявление и поощрение лучших спортсме-
нов, тренеров, педагогов, организаторов 
коллективов физической культуры

6. Проведение городского конкурса 
«Спортивная элита года» 2012 -2015 Администрация городского округа  

«Город Лесной» (ОФКС и МП) местный бюджет 51,7 - 25,0 26,7 Выявление и поощрение лучших спортсме-
нов, тренеров, педагогов, организаторов 
коллективов физической культуры7. Выплата стипендий главы городского 

округа «Город Лесной» 2013 - 2015
Администрация городского округа «Город Лес-

ной» (МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»,
МБОУ ДО «ДЮСШЕ»)

местный бюджет 226,8 - 75,6 75,6 75,6

Итого по разделу 1. 278,5  - 75,6 100,6 102,3
местный бюджет 278,5 - 75,6 100,6 102,3

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 09.04.2014 № 291-ПП «О распределении суб-
сидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной програм-
мой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 
2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 го-
ду», в целях реализации подпрограммы 2 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Свердловской 
области» государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной по-
литики в Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
29.10.2013 г. № 1332-ПП и в соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 
12.03.2012 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа «Город Лес-

ной» на 2012 – 2015 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением главы администрации городского округа «Город 
Лесной» от 19.08.2011 г. № 726 (с изменениями от 22.12.2011 г. № 1395, от 21.12. 2012 г. № 2012, от 26.06.2013 г. № 1041, от 15.10.2013 г. 
№ 1876, от 19.11.2013 г. № 2105, от 13.12.2013 г. № 2346, от 31.12.2013 г. № 2539, от 27.03.2014 г. № 523) следующие изменения:

1.1. Графу «Объем и источник финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы в 2012 - 2015 годах составит 32 094,6 тыс. рублей.
В 2012 году прогнозируемый объем финансирования за счет всех источников финансирования составит 19 227,5 тыс. рублей, 

в том числе: за счет средств местного бюджета 1146,9 тыс. рублей, за счет областного бюджета 1085,6 тыс. рублей, за счет феде-
рального бюджета 16 995,0 тыс. рублей.

В 2013 году прогнозируемый объем финансирования за счет всех источников финансирования составит 4 516,3 тыс. рублей, в 
том числе: за счет средств местного бюджета 3 178,2 тыс. рублей, за счет областного бюджета 1338,1 тыс. рублей.

В 2014 году прогнозируемый объем финансирования за счет всех источников финансирования составит 6 673,8 тыс. рублей, в 
том числе: за счет средств местного бюджета 5 797,3 тыс. рублей, за счет областного бюджета 876,5 тыс. рублей.

В 2015 году прогнозируемый объем финансирования за счет всех источников финансирования составит 1677,0 тыс. руб-
лей, в том числе: за счет средств местного бюджета 1677,0 тыс. рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий планируемый объем финансирования Программы в 2012 - 2015 годах составляет 32 094,6 тыс. рублей, в том чис-

ле: средства местного бюджета 11 799,4 тыс. рублей, за счет областного бюджета 3 300,2 тыс. рублей, за счет федерально-
го бюджета 16 995,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 1 «Распределение объемов финансирования по годам реализации
ПРОГРАММЫ» ПРОГРАММЫ ИЗЛОжИТЬ В СЛЕДУЮщЕЙ РЕДАКЦИИ:

№ 
п/п Наименование показателя Единица  

измерения 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год Итого:
1. Объем финансирования, всего: тыс. рублей 19 227,5 4 516,3 6 673,8 1 677,0 32 094,6

в том числе:
1.1. Федеральный бюджет тыс. рублей 16 995 ,0  -  -  - 16 995,0
1.2. Областной бюджет округа тыс. рублей 1 085,6 1 338,1 876,5  - 3 300,2
1.3. Бюджет городского округа тыс. рублей 1 146,9 3 178,2 5 797,3 1 677,0 11 799,4
В качестве источников финансирования программы предусмотрены средства федерального бюджета, бюджета городско-

го округа «Город Лесной» и бюджета Свердловской области:
1. Объемы финансирования программы на 2012-2015 годы за счет бюджета городского округа «Город Лесной» носят про-

гнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета го-
родского округа на соответствующий финансовый год».

1.4. Приложение № 2 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по вопросам образования, культуры и спорта Ряскова С.А.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

2. Строительство, ремонт и реконструкция физкультурно-спортивных сооружений

1.
Капитальный ремонт дома физкуль-

туры (здание 21) и Дворца спорта 
(здание 23) МБУ ФСЦ «Факел»

2012 Администрация городского округа  
«Город Лесной» (МБУ ФСЦ «Факел»)

Федеральный бюд-
жет

16995,0 16995,0 - - -
Улучшение условий для организации трени-
ровочного процесса спортсменов, привлече-
ние большего количества горожан к заняти-
ям физической культурой и спортом2.

Строительство универсального спор-
тивного комплекса с искусственным 
льдом и инженерными сетями – про-

ектно-изыскательские работы
2013- 2015 МКУ «Управление капитального строительства» Местный бюджет 5 856,8 - 1656,8 4 200,0

Итого по разделу 2. 22 851,8 16 995,0 1656,8 4 200,0
федеральный бюджет 16 995,0 16 995,0 - -

местный бюджет 5 856,8 - 1656,8 4 200,0
3. Развитие детско-юношеского спорта

1.
Развитие материально-техничес-
кой базы детско-юношеских школ 2012 -2015

Администрация городского округа «Город Лес-
ной» (МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»)

местный бюджет 934,9 317,0 - 277,3 340,6 Укрепление материально-технической базы 
спортивных школ. Обновление содержания, 
форм и средств физического воспитания и 
спортивного развития технологий учебного и 
тренировочного процессов 

областной бюджет 545,9 307,4 - 238,5
Администрация городского округа «Город Лес-

ной» (МБОУ ДО «ДЮСШЕ»)
местный бюджет 314,3 144,0 83,0 87,3

областной бюджет 169,1 99,2 69,9
МКУ Управление образования» (МБОУ ДОД 

«ДЮСШ»)
местный бюджет 418,5 225,5 193,0

областной бюджет 387,4 219,9 167,5

2.
Оснащение детско-юношеских 
спортивных школ медицинским 

оборудованием и изделиями меди-
цинского назначения

2013 

Администрация городского округа «Город Лес-
ной» (МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»)

местный бюджет 53,9 53,9 Укрепление материально-технической базы 
спортивных школ. Создание условий для сохра-
нения и укрепления здоровья, осуществление 
профилактических мероприятий среди воспитан-
ников школы, мониторинг состояния здоровья 
воспитанников школы

областной бюджет 98,3 98,3
Администрация городского округа «Город Лес-

ной» (МБОУ ДОД «ДЮСШЕ»)
местный бюджет 53,9 53,9

областной бюджет 98,3 98,3
МКУ Управление образования» (МБОУ ДОД «ДЮСШ») местный бюджет 53,8 53,8

областной бюджет 98,4 98,4

3.
Участие в соревнованиях междуна-
родного, всероссийского, межреги-
онального, регионального уровня и 

подготовка к ним 
2012 -2015 Администрация городского округа «Город Лес-

ной» (МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»)

местный бюджет 2505,9 399,1 906,6 458,4 741,8
Выявление, развитие и поддержка одаренных 
спортсменов. Повышение уровня спортивно-
го мастерства учащихся СДЮСШОР, ДЮСШ. 
Расширение возможностей для участия вос-
питанников ДЮСШ, СДЮСШОР в соревнова-
ниях высокого уровня и подготовки к ним

областной бюджет 1902,8 459,1 1043,1 400,6

Участие в соревнованиях междуна-
родного, всероссийского, межреги-
онального, регионального уровня и 

подготовка к ним 
2012 -2015

Администрация городского округа «Город Лес-
ной» (МБОУ ДО «ДЮСШЕ») 

местный бюджет 537,5 - 177,5 175,0 185,0 Выявление, развитие и поддержка одаренных 
спортсменов. Повышение уровня спортивно-
го мастерства учащихся СДЮСШОР, ДЮСШ. 
Расширение возможностей для участия вос-
питанников ДЮСШ, СДЮСШОР в соревнова-
ниях высокого уровня и подготовки к ним

областной бюджет  - 

МКУ «Управление образования»  
(МБОУ ДОД «ДЮСШ»)

местный бюджет -
областной бюджет

 
Итого по разделу 3. 8172,9 2171,2 2583,8 2063,2 1354,7

местный бюджет 4872,7 1085,6 1245,7 1186,7 1354,7
областной бюджет 3 300,2 1 085,6 1 338,1 876,5 -

4. Развитие массовой физической культуры и спорта

1.
Приобретение спортивной формы, 

оборудования и спортивного ин-
вентаря 

2012 -2015 Администрация городского округа «Город Лес-
ной» (МБУ ФСЦ «Факел») местный бюджет 100,0 - - 100,0

Привлечение большего количества горожан 
к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 25.04.2014 г. № 696
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО ОГРАНИЧЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИя ВИЧ-ИНФЕКЦИИ И ИНЫх 

СОЦИАЛЬНО-ОПАСНЫх ЗАБОЛЕВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2012-2014 ГОДЫ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным Законом от 31.12.2005 г. № 199-
ФЗ, с целью эффективной реализации муниципальной программы «Комплексные меры по ограничению распро-
странения ВИЧ-инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа «Город Лесной» 
на 2012-2014 годы», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2012 г.  

№ 1640 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и 
иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы» (с изм. от 30.12.2013 г.  
№ 2503, 27.03.2014 г. № 523):

1.1. Изложить пп. 4.3., 4.11. раздела 8 в следующей редакции: 

№ Наименование  
мероприятия Исполнитель

Срок 
реали-
зации

Источник 
финанси-
рования

Объём финансирова-
ния, тыс. руб.

Все-
го

В том числе по 
годам

2012 2013 2014

4.3.

Разработка и издание информаци-
онных материалов по профилакти-
ке ВИЧ-инфекции для распростра-
нения среди различных групп насе-
ления, в том числе:
- печатной информационной продук-
ции для проведения массовых го-
родских профилактических мероп-
риятий и распространения в учреж-
дениях спорта и культуры

Администрация городского 
округа «Город Лесной»

2013-
2014 гг.

Местный 
бюджет - - - -

- печатной информационной продукции 
для проведения массовых профилак-
тических мероприятий и распростране-
ния в учреждениях образования

МКУ ИМЦ, МБОУ ДОД ДПЦ,
МБОУ ЦДК, образователь-

ные учреждения
2013 год Местный 

бюджет - - - -

- информационных листков для 
«Уголков профилактики» в образо-
вательных учреждениях

МКУ ИМЦ, МБОУ ДОД ДПЦ, 
МБОУ ЦДК, образователь-

ные учреждения
2013-

2014 гг.
Местный 
бюджет 3,0 - - 3,0

- школьных стенных газет
образовательные учрежде-

ния, МБОУ ДОД ЦДТ,
МБОУ ДОД ДПЦ

2012-
2014 гг.

Без финан-
сирования - - - -

- печатной информационной про-
дукции в учреждениях социальной 
направленности

ТОИОГВ СО УСЗН МСЗН СО 
по г. Лесному, ГБУ СОН СО 
«СРЦН г. Лесного», ОГСКУ 

СО МСЗН  НТДДИ

2012-
2014 гг.

Без финан-
сирования - - - -

4.11.
Организация и проведение городских 
соревнований по пауэрлифтингу «Я 
выбираю жизнь!»

Администрация городского 
округа «Город Лесной»

2013-
2014 гг.

Местный 
бюджет 37,0 - - 37,0

Итого: 102,0 - - 102,0
Всего: 102,0 - - 102,0

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А.Ряскова.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».



(Окончание. Начало на стр. 1).

         17 (125) 2 МАЯ 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 1141.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

2.
Подготовка к участию и участие го-
родских спортивных команд в со-

ревнованиях 
2012 -2015 Администрация городского округа «Город Лес-

ной» (МБУ ФСЦ «Факел») местный бюджет - - - - - Обеспечение участия городских спортивных 
команд в соревнованиях

Итого по разделу 4. 100,0 - - 100,0
местный бюджет 100,0 - - 100,0

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.04.2014 г. № 765
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2012-2014 ГОДЫ»

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  от 30.04.2014 г. № 765

№  
п/п Мероприятие Исполнитель

Сроки ис-
полне-

ния

Источник 
финанси-
рования

В том числе:

2012 2013 2014 Всего:

V. Профилактика правонарушений в общественных местах, на улицах и дорогах

5.1.

Проведения комплексных про-
филактических операций по 
предупреждению имуществен-
ных преступлений в жилом сек-
торе («Безопасный дом», «Бе-
зопасный подъезд», «Безопас-
ная квартира»)

ОМВД,
МКУ «УГХ»,
МУП «Техно-

дом»
2012 - 
2014 гг.

Без до-
полни-

тельного 
финанси-
рования

5.2.

Создание условий для деятель-
ности общественной организа-
ции «Добровольная народная 
дружина городского округа «Го-
род Лесной»

Администра-
ция

городского ок-
руга «Город 

Лесной»

2012 - 
2014 гг.

Местный 
бюджет 955, 0 906, 6 986,8 2 848, 4

5.3.
Внедрение аппаратно-програм-
много комплекса «Безопасный 
город»:

Администра-
ция  городско-
го округа «Го-
род Лесной»
(МКУ «АСС»)

2013 г., 
2014 г.

Местный 
бюджет - 30, 0 6 908, 8 6 938, 8 

5.3.1.

Подготовка технического зада-
ния на разработку проектно-
сметной документации инфор-
мационной системы «Безопас-
ный город»

Администра-
ция  городско-
го округа «Го-
род Лесной»
(МКУ «АСС»)

2013 г., 
2014 г.

Местный 
бюджет - 30, 0 - 30, 0

5.3.2.
Выполнение проектно-сметной 
документации информацион-
ной системы «Безопасный го-
род»

Администра-
ция  городско-
го округа «Го-
род Лесной»
(МКУ «АСС»)

2013 г., 
2014 г.

Местный 
бюджет - - 6 800, 0 6 800, 0

5.3.3.
Создание условий для внедре-
ния аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

Администра-
ция  городско-
го округа «Го-
род Лесной»
(МКУ «АСС»)

2014 г. Местный 
бюджет - - 108,8 108,8

5.3.3.1.
Проектно-сметные работы по 
размещению и системе элект-
роснабжения технологического 
оборудования 

Администра-
ция  городско-
го округа «Го-
род Лесной»
(МКУ «АСС»)

2014 г. Местный 
бюджет - - 30,0 30,0

5.3.3.2.
Проведение работ по размеще-
нию и системе электроснабже-
ния технологического оборудо-
вания

Администра-
ция  городско-
го округа «Го-
род Лесной»
(МКУ «АСС»)

2014 г. Местный 
бюджет - - 78,8 * 78,8 *

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ: Местный 
бюджет 955,0 936, 6 7 895, 6 9 787, 2

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: Местный 
бюджет 1000, 6 985, 4 9 325, 8 11 311, 8

* - финансирование будет осуществляться после исполнения пункта 5.3.3.1.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 30.04.2014 г. № 761

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 31.05.2013 г. № 899

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа «Город Лесной», в соответствии со статьей 34 
Устава городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в Приложение № 2 «Состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городско-

го округа «Город Лесной» к постановлению главы администрации городского округа «Город Лесной» от 31.05.2013 № 899 «О 
резерве управленческих кадров городского округа «Город Лесной» следующие изменения:

- исключить из состава комиссии первого заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» Кашу М.В.;
- включить в состав комиссии первого заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» Герасимова О.В.
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Во исполнение постановления главы администрации городского округа «Город Лесной» от 14.02.2014 г. № 238 «По результатам 
ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба го-
родского округа «Город Лесной», протокола заседания комиссии по вопросу подведения итогов выполнения муниципальной 
целевой программы «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Лесной» на 2012-2014 годы» от 05.02.2014 г.,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 06.10.2011 г. 

№ 1021 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Лесной» 
на 2012 -2014 годы» (с изменениями от 28.12.2012 г. № 2078, от 14.03.2013 г. № 330, от 17.12.2013 г. № 2375, от 27.03.2014 г. № 
523) (далее – программа):

1.1. Графу 8 Объемы и источники финансирования программы Паспорта программы изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий Программы 11 311, 8 тысяч рублей, в том числе:
в 2012 году – 1 000, 6 тысяч рублей;
в 2013 году – 985, 4 тысяч рублей;
в 2014 году – 9 325, 8 тысяч рублей».
1.2. Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы состоит из финансирования мероприятий Программы и состав-

ляет 11 311, 8 тысяч рублей, в том числе:
в 2012 году – 1 000, 6 тысяч рублей;
в 2013 году – 985, 4 тысяч рублей;
в 2014 году – 9 325, 8 тысяч рублей».
1.3. Раздел 7. Ожидаемые результаты программы изложить в новой редакции:
Выполнение мероприятий Программы позволит:
- повысить эффективность системы социальной профилактики правонарушений, привлечь к деятельности по профилакти-

ке предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, общественные организации;
- обеспечить нормативно - правовое регулирование профилактики правонарушений;
- уменьшить общее число совершаемых преступлений;
- снизить уровень рецидивной преступности, число правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свобо-

ды, осужденных условно;
- оздоровить обстановку на улицах и других общественных местах;
- улучшить профилактику правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи;
- снизить количество преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и психотропных веществ;
- создать условия для деятельности на территории городского округа «Город Лесной» общественной организации «Добро-

вольная народная дружина городского округа «Город Лесной»;
- повысить уровень доверия населения к правоохранительным органам.

ОЦЕНКА эФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Наименование показателей  
результативности (целевых индикаторов)

Единица  
измерения

Базовый
показатель -
январь-де-
кабрь 2011 

год а
(количество 

преступлений)

Ожидаемые конечные  
результаты, предусмотрен-
ные Программой, всего, в 
том числе по годам реали-
зации (количество преступ-

лений)
2012 год 2013 год 2014 год

Снижение количества регистрируемой преступности (в 
сравнении с АППГ) % 560 на 1% на 1% на 1%
Снижение количества тяжких и особо тяжких преступле-
ний (в сравнении с АППГ) % 97 на 1% на 1% на 1%
Снижение количества преступлений против собственности 
(в сравнении с АППГ)

% 327 на 1% на 1% на 1%
Снижение количества преступлений, совершенных несо-
вершеннолетними (в сравнении с АППГ) % 36 на 1% на 1% на 1%
Снижение количества преступлений, совершенных лица-
ми, ранее совершавшими преступления (в сравнении с 
АППГ)

% 81 на 1% на 1% на 1%

Внедрение аппаратно-программного комплекса «Безо-
пасный город»:
Подготовка технического задания на разработку проектно-
сметной документации информационной системы «Безо-
пасный город»

проект -
техничес-
кое зада-

ние -
Выполнение проектно-сметной документации информаци-
онной системы «Безопасный город» проект - - проект

Недопущение совершения террористических актов абсолютное 
значение 0 0 0

Недопущение преступлений экстремистского характера
абсолют-

ное значе-
ние

0 0 0

1.4. Раздел V. Профилактика правонарушений в общественных местах, на улицах и дорогах Плана мероприятий муници-
пальной программы «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Лесной» на 2012-2014 годы», изложить в 
новой редакции (согласно приложения).

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на офи-
циальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.

3. Контроль исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

5. Пропаганда физической культуры и спорта

1.

Освещение в средствах массовой 
информации достижений спорт-
сменов города, а также вопросов 
спорта, физической культуры и 

здорового образа жизни

2012-2015

Администрация городского округа «Город Лесной» 
(МБУ ФСЦ «Факел») местный бюджет - - - - Привлечение к занятиям физической куль-

турой и спортом большего количества го-
рожан посредством освещения спортив-
ных мероприятий, достижений спортсме-
нов, пропаганды здорового образа жизни 
в СМИ

Администрация городского округа «Город Лес-
ной» (МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел») местный бюджет

Администрация городского округа «Город Лесной» 
(МБОУ ДО «ДЮСШЕ») местный бюджет - - - -

МКУ «Управление образования» (МБОУ ДОД «ДЮСШ») местный бюджет - - - -

2.

Проведение пропагандистских физ-
культурно-массовых и спортивных ме-
роприятий – «Кросс Наций», «Лыжня 

России», «Футбольная страна», «Оран-
жевый мяч», «Лед надежды нашей», 

«Уральская лыжня» и другие 

2012-2015 Администрация городского округа «Город Лес-
ной» (ОФКС и МП) местный бюджет 691,3 61,3 200,0 210,0 220,0

Организация пропаганды и продвижение 
ценностей здорового образа 

жизни и занятий физической культурой и 
спортом

Итого по разделу 691,3 61,3 200,0 210,0 220,0
местный бюджет 691,3 61,3 200,0 210,0 220,0

Итого по программе: 32 094,6 19 227,5 4 516,3 6 673,8 1677,0
местный бюджет 11 799,4 1 146,9 3 178,2 5 797,3 1677,0

областной бюджет 3 300,2 1 085,6 1 338,1 876,5 -
федеральный бюджет 16 995,0 16 995,0 - - -

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.04.2014 г. № 770
О СОВЕТЕ ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», с Уставом городского округа «Город Лесной», с целью улучшения инвести-
ционного климата в городском округе «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата в городском округе «Город Лесной» - временно действующий совеща-

тельный орган администрации городского округа «Город Лесной» (далее – Совет) в следующем составе (прилагается).
2. Определить:
2.1. цель Совета - обеспечение устойчивого роста экономики и развития социальной сферы для повышения уровня и ка-

чества жизни населения городского округа «Город Лесной»;
2.2. задачи Совета:
- активизация инновационной деятельности, привлечение инвестиционных ресурсов в экономику;
- увеличение объемов жилищного строительства;
- обеспечение доступности жилья для населения;
- совершенствование инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры;
- увеличение вклада в экономику города субъектов малого предпринимательства;
- мониторинг выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий («Дорожная карта») городского округа 

«Город Лесной» по повышению инвестиционной привлекательности и созданию в нем благоприятных условий для разви-
тия бизнеса на 2014-2020 годы;

2.3. полномочия Совета:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от структурных подразделе-

ний, отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Город Лесной», муниципальных учрежде-
ний, иных органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц;

- приглашать на свои заседания должностных лиц структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов ад-
министрации городского округа «Город Лесной», муниципальных учреждений представителей иных органов, организаций 
и объединений;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ другие ор-
ганизации.

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
4. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по экономике – председателя комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».
Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 30.04.2014 г. № 770

СОСТАВ СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Иванов Юрий Васильевич - глава администрации городского округа «Город Лесной», председатель Совета.
Герасимов Олег Валерьевич - первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной», заместитель 

председателя Совета.
члены Совета:
Гордеева Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по экономике – предсе-

датель комитета экономического развития, торговли и услуг.
Рясков Сергей Алексеевич - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образова-

ния, культуры и спорта.
Розумный Антон Григорьевич - руководитель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имущест-

вом администрации городского округа «Город Лесной».
Новиков Олег Владимирович - начальник Управления по архитектуре и градостроительству.
Евсиков Сергей Борисович - начальник МКУ «УКС».
секретарь Совета
Носкова Надежда Юрьевна - ведущий специалист комитета экономического развития, торговли и услуг администрации го-

родского округа «Город Лесной».

Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной»  
от 30.04.2014 г. № 20

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИя ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 14.12.2011 № 98 «О ПОРяДКЕ ФОРМИРОВАНИя И ВЕДЕНИя 

РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫх УСЛУГ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Лесной от 04.04.2014 г. № 63П-2014 на постановление главы городского окру-
га «Город Лесной» от 14.12.2011 г. № 98 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг городс-
кого округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Постановление главы городского округа «Город Лесной» от 14.12.2011 г. № 98 «О порядке формирования и ведения реес-

тра муниципальных услуг городского округа «Город Лесной» признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на офи-

циальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».
В.В.Гришин,

глава городского округа «Город Лесной».


